Протокол № ХХХ/

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)
Уг 2021 года

■ Г
от

Присутствовало: jfj> членов диссертационного совета { '/х  - очно,
./2 L  -дистанционно) из 31, утвержденных приказом ректора ФГАОУ ВО Первый
МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) от
28.05.2020 № 0459/Р

Слушали: заключение членов комиссии - доктора медицинских наук, профессора
Шулутко А.М., доктора медицинских наук, профессора Харнаса С.С., доктора
медицинских наук, профессора Липницкого Е.М. по рассмотрению диссертации
Попова Максима Васильевича «Анастомотические билиарные стриктуры после
трансплантации правой доли печени от живого донора: прогнозирование,
профилактика и антеградное лечение» на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по научной специальности 14.01.17 — Хирургия и принятию
ее к защите; утверждение официальных оппонентов и ведущей организации
(заключение членов комиссии прилагается).

Постановили: Представленная диссертация соответствует шифру научной
специальности 14.01.17 - Хирургия и соответствует профилю диссертационного
совета ДСУ 208.001.03.

По теме диссертации опубликовано 5 печатных работ, из них 4 - в журналах,
рекомендованных ВАК Минобрнауки РФ, в том числе 3 - в журналах, входящих в
международную базу Scopus.

Принять к защите диссертацию Попова Максима Васильевича
«Анастомотические билиарные стриктуры после трансплантации правой доли
печени от живого донора: прогнозирование, профилактика и антеградное
лечение» по научной специальности 14.01.17 -  Хирургия

Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:
1. Дюжеву Татьяну Геннадьевну, доктора медицинских наук, профессора по

специальности «хирургия», профессора кафедры госпитальной хирургии
Института клинической медицины ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.
Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет)

2. Кулезневу Юлию Валерьевну, доктора медицинских наук, профессора по
специальности «хирургия», руководителя отдела лучевых методов
диагностики и лечения ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ,
профессора кафедры факультетской хирургии №2 ФГБОУ ВО МГМСУ им.
А.И. Евдокимова Минздрава России

В качестве ведущего учреждения рекомендовать:
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы
«Научно-исследовательский институт скорой помощи имени Н.В.Склифосовского
Департамента здравоохранения города Москвы»

Разрешить печатать автореферат на правах рукописи

Результаты голосования:

Утвердить дату защиты:

«

Ученый секретарь диссертационного совета.. . .
д.м.н., профессор

А.Д. Макацария